Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
   13.04.2020г.										№2
г.Волгодонск
заседания городского координационного совета по социальной адаптации
и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (далее - детей-сирот)

Председатель – Цыба С.Я.
Заместитель председателя – Самсонюк Т.А.
Секретарь – Благинина Н.А.
Присутствовали:	Белоусова Т.Я., Бордачёв С.М., Бутенко В.И., Воробьева И.С., Демидович Е.Н., Ескина М.В., Заболотских С.Г., Загребельная О.А., Серебрякова Т.А., Усов А.В., Федорчук В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (контроль исполнения решений суда, взаимодействие с УФССП России)
Докладчик: Усов Алексей Викторович, директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства». Регламент выступления не более 10 минут.
2. Анализ документов и материалов, подтверждающих наличие или отсутствие успешной социальной адаптации в обществе лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заключивших договора в 2015 году
2.1     Промежуточный анализ (п.3.2 протокола №2 от 30.10.2019)
Докладчик: Федорчук Владимир Васильевич, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска. Регламент выступления не более 10 минут.
3. О снятии с постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в связи с успешной адаптацией.
Докладчик: Благинина Наталия Александровна, специалист 1 категории отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.
1 СЛУШАЛИ:
Усова А.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию директора МКУ «Департамент строительства» А.В. Усова «Об использовании специализированных жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (контроль исполнения решений суда, взаимодействие с УФССП России) принять к сведению.
	1.2 МКУ «Департамент строительства» (Усов А.В.) совместно с отделом опеки  и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) продолжать плановые проверки специализированных квартир и профилактические беседы с лицами из числа детей-сирот, обеспеченными специализированными жилыми помещениями, на предмет сохранности жилых помещений и своевременной оплаты за коммунальные услуги.
	1.3 МКУ «Департамент строительства» (Усов А.В.) в рамках контроля за использованием жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
- запросить актов сверки расчетов с коммунальными предприятиями по квартирам, предоставленным лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2016-2020г.г. в МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»;
	- запросить информацию о возбужденных исполнительных производствах в отношении нанимателей жилых помещений, заключивших договора с 2016 по 2020г.г. в отделе УФССП России по Волгодонску и Волгодонскому району.
Срок: не менее 2 раз в год
до 01.09.2020г., 01.03.2021г.
2 СЛУШАЛИ:
Федорчука В.В. – текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1 Информацию начальника отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, принять к сведению.
2.2 Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) продолжить работу по анализу документов и материалов, подтверждающих наличие или отсутствие успешной социальной адаптации в обществе лиц из числа детей-сирот.
							       		Срок: постоянно

2.3 Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.) предоставить пакет документов подтверждающих наличие или отсутствие успешной социальной адаптации в обществе на С.Ф.С., заключившего договор специализированного найма  24.08.2015 года и обеспеченного жилым помещением по адресу: г. Волгодонск, ул. Морская, д.56, кв. 23.

       Срок: до  01.08.2020 года.
 3 СЛУШАЛИ:
	Благинину Н.А. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
3.1 Снять с постинтернатного сопровождения в связи с успешной адаптацией и достижением возраста 23-х лет следующих лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
1. Б.Е.С., 25.02.1997 г.р.;
2. К.Ю.Е., 31.03.1997 г.р.;
3. Л.В.А., 05.04.1997 г.р.;
4. Ф.А.В., 09.01.1997 г.р.;
[bookmark: _GoBack]5. Ш.В.С., 14.04.1997 г.р.

Секретарь									       Н.А. Благинина

УТВЕРЖДАЮ
председатель городского
координационного совета
 __________________ С.Я. Цыба
"_____"_____________2020 год